
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

ORIGINALE 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 32 DEL  28/04/2022  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE 
DI OLIENA. 

 
 

 L’anno 2022 addì 28 del mese di Aprile alle ore 17.45 e seguenti, nella sala adunanze del Comune 

di Oliena, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

Congiu Sebastiano Antioco Sindaco Si 

Serra Lara Vicesindaco Si 

Mula Gianluigi Assessore Si 

Congiu Antonio Assessore Si 

Puligheddu Antonio Guglielmo Assessore Si 

Moro Antonella Assessore Si 

  

Presenti 6 

 

Assenti 0 

 

                                                                        

Con l’assistenza del  Segretario Comunale, Dott.ssa Antonina Mattu  il Sindaco, Congiu Sebastiano Antioco, 

assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’ art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata l'allegata proposta concernente l'oggetto; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Oliena; 

Visti i pareri espressi sulla proposta in argomento, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 

18/08/2000, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile; 

Ritenuto che la proposta di cui trattasi è meritevole di approvazione, 

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta, avente per oggetto "APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO 

DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI OLIENA.", che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 27/04/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL 

COMUNE DI OLIENA. 

 

Visto il d. Lgs. n. 267/2000 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Considerato che in adempimento all’art. 54 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e sue modifiche e 

integrazioni, ciascuna pubblica amministrazione ha l’obbligo di definire un proprio codice di comportamento 

che integri e specifichi il codice di comportamento definito dal governo, codice emanato con D.P.R. n. 62 del 

16.04.2013; 

Vista la bozza di Codice di comportamento adottata con atto di G.C. n. 10 del 15/02/2022; 

Accertato che era stato dato corso alla prescritta pubblicazione della bozza di codice di cui tratta sull’Albo 

pretorio di questo Comune per 10 giorni dal 17/03/2022 al  27/03/2022 e sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Amministrazione trasparente, per permettere ai cittadini, alle associazioni alle Organizzazioni 

Sindacali e alla RSU la formulazione di eventuali osservazioni e suggerimenti; 

Dato atto che nei tempi prescritti, cioè fino alla data di scadenza della pubblicazione, nessuna osservazione 

è stata presentata; 

Verificato che, a completamento della procedura per l’approvazione del Codice di comportamento, ai sensi 

dell’art. 54, comma5, del D. Lgs. n. 165/2001, è stato acquisito il parere favorevole dell’OIV, con                             

nota prot. n. 3878/2022; 

Visto il parere regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

PROPONE DI APPROVARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

1. richiamate e fatte proprie integralmente le premesse alla presente deliberazione; 

2. di approvare il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di  Oliena in allegato al presente 

atto e facente parte e sostanziale corredato del parere di conformità rilasciato dall’OIV,  in adempimento 

dell’art. 54 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 

3. di trasmettere la presente deliberazione con tutti i suoi allegati all’ANAC, alla RSU e ai Responsabili di 

Area di questo Ente; 

4. di disporre la pubblicazione del predetto Codice di comportamento, corredata del parere di conformità 

dell’OIV e della presente deliberazione di approvazione sul sito di questo Ente in “Amministrazione 

trasparente”; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime resa nei modi e nelle 

forme di legge immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 



Comune di Oliena

Pareri

50

APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI OLIENA.

2022

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/04/2022

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa A. Mattu

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

28/04/2022

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



Comune di Oliena

Pareri

50

APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI OLIENA.

2022

Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/04/2022

Ufficio Proponente (Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa A. Mattu

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Area

Sintesi parere:

28/04/2022

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Dott.ssa Rosanna Lai

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile Area Economico Finanziaria

Sintesi parere:



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

 

Deliberazione di Giunta Comunale  

Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SEGRETARIO  
  Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 

 IL PRESIDENTE 
 Congiu Sebastiano Antioco 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di 
affissione __________,  il giorno  04/05/2022  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  
19/05/2022 , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 
Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, 
comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 
 

 
 

 IL SEGRETARIO  
 Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 28/04/2022. 
Oliena, 04/05/2022. 
 
 
  
 
           
 
 

IL SEGRETARIO  
Dott.ssa Antonina Mattu  

 
 


